平成２７年３月１８日

独立行政法人教員研修センター

理事長 髙岡 信也 殿

契約監視委員会

委員長 折茂 民男

委 員 末吉 愼一

委 員 松崎  勝

平成２６年度独立行政法人教員研修センター契約監視委員会（第２回）について（意見具申）

独立行政法人教員研修センター契約監視委員会規程第２条に基づき、下記のとおり意見の具申を行

う。

記

平成２７年３月５日に行われた契約監視委員会（第２回）における審査内容と意見

審査内容：平成２６年度（下半期）契約状況及び平成２６年度（下半期）契約の点検・見直しに

ついて

意  見：特段の意見はない。

以上

平成２６年度独立行政法人教員研修センター契約監視委員会（第２回）議事概要

１ 開催日

平成２７年３月５日（木）

２ 場 所

    学術総合センター１１階 「共用会議室」

３ 出 席 者

  契約監視委員 ：折茂委員長、末吉委員、松崎委員（敬称略・五十音順）

センター役職員：柴崎総務部長、窪川会計課長、高野専門員、久米総括係長、広瀬
経理・調達係長

４ 議事の概要等
（１）前回の委員会における質疑の対応状況等について

前回の委員会における質疑の対応状況等について、事務局から報告を行った。

（２）平成２６年度（下半期）契約状況及び平成２６年度（下半期）契約の点検・見直

しについて

    平成２６年度（下半期）の契約状況、競争性のない随意契約及び一者応札・応

募契約について事務局からの説明に基づき、それぞれ点検・見直しが行われた。

その結果、特段の指摘はなかった。

（３）一者応札・応募等改善に向けての取組について

２か年度連続して一者応札・応募となった案件について、下半期は該当がない

旨、事務局から報告を行った。

（４）今後の日程について

    次回の開催については、「平成２７年度（上半期）の契約状況」を主な議題とし

て、平成２７年１０月を目途に開催することとした。

                            （以上）